Ioan. de Sylua in tracta. d. Ben. par. i. q. 5. n. 106. in trac. To. 15. p. 1.

Qualiter construenda. Cap. XVIII.

**F**ornicato opere sepulchra fiant; quæq; solo Ecclesiæ nullo modo extent, femine autve; sed illud planè adæquent.

Debito ordine disponantur. Cap. XIX.

**A**B vtroque Ecclesiæ latere dextero, scilicet, ac sinistro, eo ordine disposita extruantur; vt è regione sibi singula respondeant.

Quæ requirantur opertoria, nec sine licentia effigienda, & inscribenda. Cap. XX.

**O**periantur, nè vllò vnquam tempore fæteant, duplici integumento, quod forma quadrata, è lapide solido sit; ita tamen, vt inferius integumentum è rudi, illud autem superius è polito lapide struatur, Ecclesiæ pavemento æquale; quod item sepulchræ ori vndiq; aptè cohereat.

In quo superiori, integumento, ne crux, sacraq; alia imago sculpatur.

Ne rursus imago alia, vel literæ, aut aliud omnino quicquam, quod extet,

at que emineat; neque quod ab Episcopo prius probatum non sit, vel ab eo, cui ille id munus dederit.

Cœmeteria, erecto intus signo Crucis, sepienda. Cap. XXI.

**C**œmeteria, vt muro, vel aliâs tutè vndique sepiantur, & eorum ingressus bestijs occludatur; curet Episcopus diligenter.

In eorum medio Crux firmiter erecta sit; quam aliquo etiam decenti integumento operiri conueniens erit.

Quando missam, vel collectã pro defuncto Episcopo singuli sacerdotes celebrent; & propterea qualiter monendi sint.

Cap. XXII.

**S**icut Episcopus, dum in vita est, sanctę Pastoralis sollicitudinis studio, debet saluti animarum inuigilare; ita illud cum omni ratione coniunctum est, vt, post eius obitum, Ecclesiastici ordinis homines, & laici item, quorum curę gubernationiq; pastoralis pręfuit, grata, piaq; memoria Episcopales Vigilijs, ac labores, quibus ille in eo munere gerendo perfunctus est, prosequantur, pro illius anima in primis Deum religiosè precantes.

Quamobrem, præter ea, quę de Episcoporum exequijs primo Concilio Provinciali sancita sunt, hoc etiam decernimus, vt parochi, et sacerdotes singuli, tum vr bani, tum diæcesani, vbi primùm de obitu Episcopi nuntiatum est, nouem singulis post eum nuntium diebus, Missam de mortuis pro illius anima celebrent: aut saltem quo die Missa pro mortuis dici non potest, statim pro defuncto Episcopo orationem dicant, vt in æterna recipiatur tabernacula. Capitulũ verò sit, de Episcopi obitu, diæcesanos parochos certiores quamprimum facere, eosdemq; huius officij monere.

Pro defuncto Episcopo deprecetur populus, à paracho propterea monendus. Cap. XXIII.

**P**opulus itidem pro paternę sollicitudinis, Charitatisq; officijs, quę ille cuius pro omnium salute præstitit, hoc communi parenti mortuo reddat; vt religiosis precibus, alijsq; pijs suffragijs illius animam adiuuet. Ad quam sanè rem suum quisq; populum parochus, cum vsu venit, ijs præsertim nouem diebus hortetur accuratè, ac diligenter.

Humatum corpus sine licentia non asportandum. Cap. XXIIII.

**N**E cuiquam ex vlla cuiusuis ordinis Ecclesia mortui corpus, perpetuę sepulture traditum, asportari liceat; nisi facultate ab Episcopo impetrata, ea literis nominatim exarata.

Occisi cadauer alienum qualiter asportari non prohibendum.  
Cap. XXV.

**P**arochus, intra cuius parochia fines, aliquis aliena parochia occisus est, eius cadauer liberè aliò transferri nullo pretextu prohibeat: nihilq; ea de causa accipiat. Si verò translatio ea cum funere sit liberum ei sit, uti iure suo.

Pro funeribus, anniuersarijsq; concelebrandis, qui, & qualiter adhibeantur. Cap. XXVI.

**F**uneribus, & anniuersarijs concelebrandis, cum rector Ecclesie præter clericum ministrum suum, alios etiam Sacerdotes, clericosve, quorum ministerio, operave utatur, accrescere, adhibereve necesse habet: hoc ordine, nisi aliud defunctus, hæredesve illius voluerint; illos, euocet; primò scilicet, si quos habet, illius animarum cura gerenda quouis modo socios, collegas, adiutoresve, tum illius Ecclesie titulares, vel Canonicos, vel Chori ministros, vel demum capellanos item, deinde Clericos alios, Ecclesiasticae functioni, officiove in ea Ecclesia addictos, adscriptosve; tum præterea alios, quos mortui hæret, aut is, cuius interest, accersiri, euocarive maluerit. Nec verò plures adhiberi vllò pretextu, etiam huius decreti, liceat, quàm ille velit, vel Sacerdotes, vel alios, etiam Clericos tantùm puerosve clericali vestitu indutos, etiam quos illi euocati secum duxerint; neque rursus ad eleemosinã, emolumentive cuiusvis generis eo nomine percipiendi, partem vllam, neque denique vllum non vocatum admitti.

Pro funere, & alijs officijs, vltra debitam sibi pro persona sua tantùm, mercedem aliquam quisquam nè accipiat.  
Cap. XXVII.

**I**llud præpositi, Archipræsbyteri, Parochi, Rectores, & alij quicumque Clerici caueant, nè ad funus ducendum, aut officia pro mortuis celebranda alios pro se mittant, emolumentum, aut eius partem ipsi percepturi; neque secum pueros, aut Clericos ea spe perducant, mittantve, ut eleemosinã, quã illis data erit, participes ipsi sint; nec sanè verò vllam item partem, vllò quouis pretextu, etiam spontè oblatam, capiant; neq; item qui mittuntur, plus capiant, quàm si proprio solùm nomine vocati essent.

Certa hora ducendi funeris constituatur. Cap. XXVIII.

**F**uneris ducendi certa hora constituatur, qua omnes, quicumque euocati sunt, conueniant, ut nulla interposita mora, ad illud procedatur.

Nè quid superstitiosum circa pheretrum, & mortuum fiat,  
caueatur. Cap. XXIX.

**C**autio sit, ut nè simplices homines, quicquam superstitionis causa apud  
mortuum in pheretro, aut in eius manibus ponat, aut aliud, quod super-  
stitionis speciem præferat, aut suspicionem habeat, committant.

Qua ad Ecclesiam via in ducendo funere progrediatur.

Cap. XXX.

**C**adauer cum effertur, via procedatur, quæ à domo ad Ecclesiam recta,  
ac brevis sit; si Verò usque adeo brevis, & compendiosa est, ut ordines  
eorum, qui funus committantur, intra illius fines contineri non queant; tunc  
via paulò longiori funus ducatur; id quod in usu, concessive Sacerdotis, qui fu-  
neri, præest.

Cærei accensi manibus deferendi. Cap. XXXI.

**O**mnes, tum qui dignitates obtinent, tum Canonici etiam Cathedralis Ec-  
clesiæ, tum alij præterea quicumque clerici, quibus in funere candelæ, aut  
cærei, intortitiave dantur; eas, eave accensa in funere manibus ipsi deferant.

Sermo funeralis in Ecclesia habendus. Cap. XXXII.

**S**ermo si quis in funere habebitur, non domi, aut alio eiusmodi loco, sed in  
Ecclesia habeatur.

Cap. XXXIII.

**N**æ cænotaphijs, aut quas vocant, tymbis, pallia altarium adhibeantur.

Quando eleemosyna pro defuncto, est clero distribuenda.

Cap. XXXIII.

**E**leemosyna, quæ Clero ob funus, aut defunctorum officium datur, nè spe-  
ctante populo, sed eo remoto, locoque separato, factis exequijs, officijsve,  
distribuat.

Paçtio, pro cæreorum funeralium parte restituenda, nè fiat.

Cap. XXXV.

**N**æ paçtiones de funere, aut de exequijs pro mortuo celebrandis, cum de-  
functi hærede, aut alio, ad quem pertineat, à Parocho, aliove, ea condi-  
tione fiant, ut certa cæra pars, quæ exequiarum officijs, supererit, ipsi hæredi,  
aut alteri restituatur.

Nè pro funeris, & exequiarum mercede habenda, aliquod pignus capiatur. Cap. XXXVI.

**N**E Parochi, alijve Clerici, neque item exequiarum curatores, alijve, quicunque in funere operam ponunt, pignora capiant, quibus sibi caveant de funerali eleemosyna, aut de eorum opera in funere prestita mercede.

Singuli cuiusvis congregationis, pro funeralibus, consueta eleemosyna contenti sint. Cap. XXXVII.

**E**cclēsia Cathedralis, vel colligat a capitulum, ac singuli de capitulo in funere, funerisve officio, contenti eleemosyna sint, quæ generatim ipsi uniuerso capitulo, aut sigillatim unicuique de capitulo datur.

Solita merces custodibus, cruciferis, & campanas pulsantibus tribuatur. Cap. XXXVIII.

**Q**ui Verò Custos, vel Crucem prætulit, vel campanas pulsauerit, tunc ille accipiat, quod eo nomine tantum dari statutum est.

Quòd solita merces ijs, qui opus aliquod funeri impendunt, & non alijs soluatur. Cap. XXXIX.

**Q**ui funeris curationem aliquam habere solent, utpotè Antiani, alijque quocunque nomine vocati; qui item corpori sepeliendo operam nauant, eos accipere non vetamus, quod pro officio suo, quod ipsi præstiterint, dari consuevit.

Eius verò generis homines, & alij, qui in funus se ingerunt, nec quicquam opera ponunt; nihil omnino consequantur.

Pro sepultura quando nihil percipiatur. Cap. XL.

De sepultura prætiū, etiā coacti, non debent accipere, hoc præbat. cap. postquā 13. q. 2.

**P**ro loco, in quem mortuus infertur, à nemine, ne sacristia quidem, aut fabrica Ecclesie, aut Confraternitatis alicuius, alteriusve pij vsus nomine quicquam prorsus exigatur; piæ tamen, & laudabiles consuetudines, ut supra iussum est, in hoc etiam Episcopus seruari iubebit.

Qui pro funeralibus, aliter puniendi, nihil percipiant.

Cap. XLI.

**Q**ui in funere, officijve funeralibus, vel exequijs quicquam, ut infra, præcarit; eius funeris, officijve funeralis omni eleemosyna, emolumentoque careat omnino; pœnaque sit Episcopi arbitrio, tam ei si acceperit, quam præfecto, rectoriue, qui dari curarit, consenserit, permiseritve.

Quicunque à funere, funeralibusve officijs eiusmodi abfuerit.

Qui funere, officiove pro mortuis non peracto discesserit, quod sit postquam corpus sepultura traditum fuerit.

Rursus, qui non peractis funeralibus officijs discesserit.

Qui

Qui item habitu, prout Episcopus præscripserit, non conuenerit, interfuerit ve.

Qui item alia commiserit ex ijs, ob qua, Episcopi iussu, pro absente habendus sit.

Qui item funeris, exequiarumve curatores, utpotè Antiani, vel alio vocati nomine, per se muneris sui partes non obierint.

Sepulchra pro quibus, & qualiter construenda. Cap. XLII.

**O**mnis Parochus ad Parochorum, & capitula ad dignitatum, & Canonicorum Usus sepulchrum faciendum curent, ad præscriptum instructionis fabrica.

Qualiter in laicorum oratorijs, ecclesijsve aliquos sepeliri non permittatur. Cap. XLIII.

**N**e in confratriarum, scholarumve oratorijs, Ecclesijsve cadauera, etiã sodalium sepeliri liceat; nisi id licere ex certis privilegij tabulis, aut consuetudinis immemorabilis vsu constet Episcopo. Vbi verò confratribus in sepultura tantum concessum est; alij nemini, neque electionis etiam iure, ibi sepeliri liceat; sed ne confratribus quidem ipsis, nisi per sex menses ante obitum quisque in sodalitate ritè adscriptus sit.